22 Secondo l’arenga del privilegio, religiosam vitam eligentibus apostolicum con-
venit adesse presidium ne forte cuiuslibet temeritatis incursus aut eas (così nel testo) a
proposito revocet aut robur, quod absit, sancte religionis infringat. una delle disposi-
zioni stabiliva che, paci quoque et tranquilitati vestre paterna sollicitudine providere
volentes, auctoritate apostolica prohibemus ne infra clausuras locorum sive grangia-
rum vestrarum ullus rapinam sive furtum committere, ignem apponere, hominem cape-
re vel interficere aliqua temeritate presumat. Sane, si episcopi aliquid ex abbatibus
vestri Ordinis preter obedienciam debitam vel principes terre contra libertatem Ordinis
ab predecessoribus nostris et a nobis indultam expecieri<n>t, liberum sit eisdem abba-
tibus auctoritate apostolica denegare quod petitur, ne occasione ista predictus Ordo, qui
actenus liber extitit, humane servitutis laqueo alligetur; quod, si ipsi episcopi aliquam 
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1196 alcuni consorti nobili24, che evidentemente erano stati investiti

propter hoc in ecclesias vestras vel personas sententiam promulgaverint, eamdem sen-
tenciam tamquam contra Apostolice Sedis indulta prolatam statuimus irritandam: F.
GuaScO di biSiO, F. GabOttO e a. PeSce citati, p. 248, n. XXVi. tra i beni conferma-
ti compaiono per la prima volta la grangia Sancti Leonardi (de Gamundio-castellazzo
bormida) cum pertinenciis suis, la torta que est in curte Fori, la grangia Castri Veteris
cum pertinenciis suis, i castagneta Noveleti e i castagneta Gorreelli. i castagneta
Noveleti erano in posse Campali: IIDEM, p. 344, n. cXXXi. Probabilmente i castagne-
ta Gorreelli corrispondevano al castagnetum Corcelli, nelle pertinenze di cassinelle.
infatti il 5 settembre 1219, ad acqui, in domo Petri Scribe, Mobilia, <uxor> Petri
Scribe, diede in permuta ai coniugi raimondo di cassinelle e consorte, VII partem
unius castagneti quod fuit quondam patris sui Alberti Tonsi pro indivisso et reddit quar-
tum et iacet in pertinentia de Casinellis, loco ubi dicitur Corcelli, coherentes hii sunt
monachi, via et fossatum et si qui alii sunt confines, cum superioribus et inferioribus,
finibus, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam, e ricevette due pecie terre
iacentis in pertinentia Aquis, una quarum reddit quartum et iacet loco ubi dicitur
Nuxella, coherentes hii sunt: via, Freadent, Mainfredus de Melaç, filie Guidonis de
Placentia et illi de Tercio, e la seconda in allodio, sita in burgo Acquis, cui coheret
Sanctus Iohannes, illi de Tercio, Matelda Wermi Drusle et Ruffina Guidonis de
Placentia; come integrazione Mobilia diede anche cinque soldi pavesi. Interfuerunt
testes Iohannes Gente et Ogerius, frater eius, et Obertus Freadent: IIDEM, p. 279, n.
LViii. Questa identificazione corrisponde anche all’ordine di successione dei beni con-
fermati il 14 aprile 1187 da enrico Vi (cfr. Vi, nota n. 23): quicquid habet in curtibus
Veragie, Campalis, Cas sinelle, Bruxede et in curtibus Castri Veteris, Castelleti,
Capriate et in curtibus Boschi, Felegaroli, Urbe Nove et quicquid habet in Frascheda,
ecclesiam Sancti Leonardi de Gamundio, cum omnibus pertinenciis suis, usum boschi
de Roboreta, quantum ei necesse fuerit, et molendina de Gamundio et Veragia et de
Bosco et de Castro Veteri et quicquid habet ad Sanctum Evasium; con l’avvertenza che
tale ordine procede da sud a nord, mentre quello di urbano iii da nord a sud. Sui due
privilegi cfr. V. POLOniO, I Cistercensi in Liguria cit., pp. 11-13, che ha proposto di
interpretare la torta que est in curte Fori come tectum, in alcune zone antecedente di
grangia, e di ubicare presso Ovada Sant’evasio.